
UCIP-IFAD Unitatea Consolidată pentru
Implementarea Programelor IFAD

Calculator de credit
Tipul de împrumut

Credite cu porțiune de GRANT condiționat pentru
tineri și femei antreprenori IFAD VIII

Suma

MDL 274927

Termenul creditului

39 luni
Perioada de grație

3 luni

Graficul de rambursare

Lunar
Calcularea dobânzii

Lunar

Nr Data Suma credit Dobînda Comision Total spre plată Sold credit

0 01/11/2023 0.00 0.00 1 374.63 1 374.63 274 927.00

1 30/11/2023 0.00 2 313.96 0.00 2 313.96 274 927.00

2 31/12/2023 0.00 2 313.96 0.00 2 313.96 274 927.00

3 31/01/2024 0.00 2 313.96 0.00 2 313.96 274 927.00

4 29/02/2024 6 570.07 2 313.96 0.00 8 884.03 268 356.93

5 31/03/2024 6 625.36 2 258.67 0.00 8 884.03 261 731.57

6 30/04/2024 6 681.13 2 202.90 0.00 8 884.03 255 050.44

7 31/05/2024 6 737.36 2 146.67 0.00 8 884.03 248 313.08

8 30/06/2024 6 794.07 2 089.96 0.00 8 884.03 241 519.01

9 31/07/2024 6 851.25 2 032.78 0.00 8 884.03 234 667.76

10 31/08/2024 6 908.91 1 975.12 0.00 8 884.03 227 758.85

11 30/09/2024 6 967.06 1 916.97 0.00 8 884.03 220 791.79

12 31/10/2024 7 025.70 1 858.33 0.00 8 884.03 213 766.09

13 30/11/2024 7 084.84 1 799.19 0.00 8 884.03 206 681.25

14 31/12/2024 7 144.47 1 739.56 0.00 8 884.03 199 536.78

15 31/01/2025 7 204.60 1 679.43 0.00 8 884.03 192 332.18



Nr Data Suma credit Dobînda Comision Total spre plată Sold credit

16 28/02/2025 7 265.24 1 618.79 0.00 8 884.03 185 066.94

17 31/03/2025 7 326.39 1 557.64 0.00 8 884.03 177 740.55

18 30/04/2025 7 388.05 1 495.98 0.00 8 884.03 170 352.50

19 31/05/2025 7 450.23 1 433.80 0.00 8 884.03 162 902.27

20 30/06/2025 7 512.94 1 371.09 0.00 8 884.03 155 389.33

21 31/07/2025 7 576.17 1 307.86 0.00 8 884.03 147 813.16

22 31/08/2025 7 639.94 1 244.09 0.00 8 884.03 140 173.22

23 30/09/2025 7 704.24 1 179.79 0.00 8 884.03 132 468.98

24 31/10/2025 7 769.09 1 114.94 0.00 8 884.03 124 699.89

25 30/11/2025 7 834.48 1 049.55 0.00 8 884.03 116 865.41

26 31/12/2025 7 900.42 983.61 0.00 8 884.03 108 964.99

27 31/01/2026 7 966.91 917.12 0.00 8 884.03 100 998.08

28 28/02/2026 8 033.97 850.06 0.00 8 884.03 92 964.11

29 31/03/2026 8 101.59 782.44 0.00 8 884.03 84 862.52

30 30/04/2026 8 169.78 714.25 0.00 8 884.03 76 692.74

31 31/05/2026 8 238.54 645.49 0.00 8 884.03 68 454.20

32 30/06/2026 8 307.88 576.15 0.00 8 884.03 60 146.32

33 31/07/2026 8 377.80 506.23 0.00 8 884.03 51 768.52

34 31/08/2026 8 448.32 435.71 0.00 8 884.03 43 320.20

35 30/09/2026 8 519.42 364.61 0.00 8 884.03 34 800.78

36 31/10/2026 8 591.13 292.90 0.00 8 884.03 26 209.65

37 30/11/2026 8 663.44 220.59 0.00 8 884.03 17 546.21

38 31/12/2026 8 736.35 147.68 0.00 8 884.03 8 809.86

39 31/01/2027 8 809.86 74.14 0.00 8 884.00 0.00

Total 274 927.00 51 839.93 1 374.63 328 143.00



Suma credit MDL 274 927.00

Comision MDL 1 374.63

Dobînda MDL 51 839.93

Total spre plată MDL 328 143.00

DAE 10.99%


